COMISSÃO ESPECIAL PL Nº 3.139/15 – SEGUROS PRIVADOS
                                  (Do Sr. DANIEL ALMEIDA)

          REQUERIMENTO nº,               de 2017.

“Requer a realização de Seminário desta

Comissão, a ser efetuado em Salvador, Estado da

Bahia, em local a ser definido, com a presença

do Deputado Lucas Vergílio autor do Projeto,

Sr. Lucas Vergílio, do Sr. Joaquim Mendanha

Superintendente da SUSEP, Dr. Armando

Vergílio Presidente da FENACOR, Dr Raul

Canal, Presidente da AAAPV, Dr. José Elares

Subprocurador Geral da Republica e

Coordenador da Terceira Câmara da Republica,

e dá outras providências”.

 Senhor Presidente:

Nos termos regimentais requeiro a Vossa Excelência, a

realização de Seminário para debater o projeto de lei nº

3.139/2015, a ser efetuado em Salvador, Estado da Bahia, em

local a ser definido, com a presença do Deputado Lucas Vergílio

autor do Projeto, Sr. Joaquim Mendanha Superintendente da

SUSEP, Dr. Armando Vergílio Presidente da FENACOR Dr. Raul

Canal, Presidente da AAAPV, Dr. José Elares Subprocurador

Geral da Republica e Coordenador da Terceira Câmara da

Republica, e dá outras providências"

 JUSTIFICAÇÃO

 Esta Comissão Especial foi instalada com o objetivo de

discutir o Projeto de Lei nº 3139, de 2015, e o presente seminário

tem o objetivo de debater os impactos decorrentes para o mercado

de seguros e, visa buscar ainda contribuições da sociedade,

sobretudo dos segmentos do setor. Para tanto contamos com o

apoio de nossos ilustres Pares para a aprovação deste

requerimento.

Sala das Sessões, em         de 2017.

Deputado DANIEL ALMEIDA

                   PCdoB/BA